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1538 , Cziennik Ustaw. Poz. 610. 

610. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 19 września 1921 . r. 

NQ 85. 

w przedmiocie zmian w opodatkowaniu piwa na obszarze 
b. zaboru rosyjskiego. 

. Na mocy art. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 1921 r. o regu lowaniu po-
datków od spożycia, zużycia;, względnie produkcji na obszarze Rzeczypo­
spolitej Polskief (Dz. Ust. Rz. P. N2 41, poz. 248) Rada Minis trów z arząd za 
co naste:puje: ' 

§ 1. Ustanowioną rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 maja 
1921 r. w przedmiocie zmian w opodatkowaniu piwa \la obszarze b. zaboru 
rosyjskiego (Dz. U. Rz. P. NQ 50, poz. 305) opłatę akcyzową od słod u prze­
robionego na piwo podwyższa się do kwoty 1200 marek polskich od każ­
dych 16,38 kilogramów (1 puda) wagi słodu przeznaczonego do przeróbki 
na piwo. . 

- Opłatę akcyzową, jaką u i szczać mają browary, przerabiają c e w cią gu 
roku nie więcej niż dwa tysiące pudów słodu , podwyższ.a si t:: db kwoty 
1000 marek polskich od każdych 16,38 kilogramów (jednego puda) ' wag i 
słodu. / ' 

. § 2. Zapasy brzeczki piwnej oraz piwa, jakie w dniu wejścia w życie 
tego rozporządzenia znajdować się będą u wytwórców lub w hurtownych 
składach piwa , podlegają dodatkowemu opodatkowaniu po 300 marek pol­
skich od każdego hektolitra piwa. . 

Tę dodatkową opłatę, o ile ona dotyczy zapasów p iwa lub brzeczk i 
piwnej wyprodukowanych i znajdujących się w browarach, które przerab i ają 
rocznie nie więcej niż dwa tysiące pudów słodu, zmniejsza się do kwoty 
250 marek polskich od każdego hektolitra piwa. 

§ 3. Dodatkową opłatę akcyzową od piwa sprowadzanego na obszar '. 
b. zaboru rosyjskiego z b. zaboru pruskiego określoną w § 7 rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 30 maja 1921 r. , (Dz. U. R. P. N2 50, poz. ~05) 
podwyższa się do kwoty 487 marek :0 fen igów od każdych stu litrów piwa. 

W razie podwyższenia podatku od piwa w b. zaborze pruskim, wyn o­
szącego obecfłie 12 mk. :0 fen od hektolitra, zmniejszy się powyższa d o­
datkowa opłata akcyzowa o tę kwotę, o jaką podwyższonyby został na je d­
nym hektolitrze podatek od piwa w b. zaborze pruskim. 

\ 
§ 4. Ustanowioną w § 8 powołanego w § 1 rozporządzenia o p/a tę. 

akc yzową od p iwa sprowadzanego do b. zaboru rosyjskiego z zag ran icy ­
podwyższa się do kwoty 1000 (tysiąc) marek polskich od każdych 100 litrów piwa. 

§ 5. Pozostałe postanowienia rozporządzenia Rady Ministrów z dni a 
30 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. N!? 50, poz. 305), a w szczegól n ośc i także p o 
stanowienia co do sposobu opodatkowania warów zgłoszonych przed dniem 
obowiązywania podwyższonej opłaty akcyzowej od słodu , lecz dopiero po 
tym terminie opodatkowanych, dalej postanowienie co do obowiązku zglo ­
szen ia zapasów piwa Oraz brzeczki piwnej przez wytwórców ' piwa oraz po­
siadaczy hurtownych jego składów w prie ci ągu ośmiu dni, licząc od dnia 
obowiązywania podwyższon ej opłaty, postanowienia karne w wypadkach za­
niedbania zgłoszenia, o którem wyżej mowa, lub też zgłoszenia da nych 
nieprawdziwych , wreszcie postanowien ia co do odpowiedz ialności za dodat­
kową opłatę akcyzow9 . odbiorców piwa , którzy je zakontraktowa li przed 
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weJscl e m w życie podwyższonej opIaty akcyzowej, a otrzymal i po tym te r­
mi nie, ' maj ą zastosowanie także przy opodatkowaniu piwa na podstawie 
nini e jszego rozporządzenia. 

§ 6. Wykonanie niniejszego rozporządzenia poleca się 'Ministrow i 
S ka rb u. 

§ 7 Rozporządzen i e niniejsze wchodzi w życie po upływ i e ośm i u dn i 
<ld dnia ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 

Prezydent Ministrów: 
w z. S teslowicz 

w z. ivlarkowsh 

61 l. 

Rozporządzenie Rady' Ministrów 
z dn ia 19 wrześn i a 1921 r. 

VI przedmiocie zm ian w opodatkowaniu piwa na obszarze b. zabo­
ru austrjackiego. 

N :l mocy art. 1 i 2 ustawy z dnia lÓ maja 1921 r .. o regulowaniu po 
datkó w o d spożyCia, zużycia, względnie produkcji na obszarze Rzeczypo­
s pofit ej Pols kiej (Dz. U. R. P. N2' 41, poz. 248) Rada Ministrów zarządza co 
nastt~p u je : 

§ 1. Ustanowioną rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 maja 
1921 r. w przedmiocie zmian w opodatkowaniu piwa na obszarze b. zaboru 
-austrjackiego (Dz. U. R. p_ N!! 50, poz. 306) opłatę · akcyzową od brzeczki 
p iwnej , określoną od hektolitra tej brzeczki i od każdego stopn ia ekstraktu , 
-z ależn i e od rozmiaru rocznej produkcji browaru, podwyższ a się jak następ uj e : 

a) dla browarów przerabiających do. 10.000 hl. 
brzeczki do 115 mk. 

b) d la browarów przerabiających do 30.000 " 
brzeczki do 117 mk. 50 "fen. 

c) dla browarów przerabiaj ących do 50.000 
brzeczki do 120 mk. 

d ) dia browarów przerab i ający ch do 70.000 " 
brzeczki do 122 mk. 50 fen . 

e ) dla browarów przerabiających ponad 70.000 
brzeczki do 125 mk. 

§ 2. Zapasy brzeczki piwnej oraz piwa , iakie w dn iu weJscla w życie 
nin ie js zego rozporządzenia znajdować si ę będą w browarach lu b w hurto­
wnych skład a ch piwa, podlegają dodatkowemu opodatkowaniu, a mianowi­
cie pobraną będzie od zapasów brzeczki względnie piwa znajdujących się 
w browarach dodatkowa opłata w wysokości różnicy między opłatą uiszczo­
ną ju ż poprzednio, a przypadającą na podstawie postanowień § 1 niniej­
szego rozporządzenia, zaś od zapasów piwa, znajdujących się w hurtownych 




